

Žádost č. 9 o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
e-mailem dne 25. 4. 2022

Žadatel:

Vážený, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

1. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků **za kalendářní rok 2017**, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách,
2. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků **za kalendářní rok 2018**, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.
3. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků **za kalendářní rok 2019**, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.
4. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků **za kalendářní rok 2020**, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.
5. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků **za kalendářní rok 2021**, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.
6. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků **za první kvartál kalendářního roku 2022**, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.

O dané informace žádám z důvodu výzkumu v oblasti omezovacích prostředků, a zároveň žádám o dodržení zákonné lhůty na odpověď, a to **do 15 dnů** ode dne přijetí této žádosti dle § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Informaci žádám poskytnout v elektronické podobě, zaslanou **na níže uvedenou e-mailovou adresu**.

Děkuji Vám předem za poskytnuté informace.

Psychiatrická nemocnice Bohnice\_Ústavní 91\_181 02 Praha 8

Tel: +420 284 016 111\_Fax: +420 284 016 595\_www.bohnice.cz

Bankovní spojení: Česká národní banka\_16434081/0710\_IC: 00064220\_DIC: CZ00064220

**Věc:** Odpověď na žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“)

**Žadatel:** [REDAKCE]

Vážený pane Tylpte,

Psychiatrická nemocnice Bohnice (dále jen „PNB“) jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržela dne 25. 4. 2022 Vaši žádost o informace, jakými disponuje souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků za kal. roky 2017-2022, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.

PNB Vám tímto sděluje požadované informace, a to v příloze této odpovědi.

V souladu s Vaší žádostí, aby Vám byly informace zaslány na uvedenou e-mailovou adresu, zasíláme tuto odpověď Vámi požadovanou cestou.

S pozdravem

#### **Přehled souhrnných údajů o počtech použití omezovacích prostředků – PN Bohnice**

##### **rok 2017**

Počet případů omezení	Omezovací prostředek*
340	Ochranné pásy
95	Psychofarmaka
	Síťové lůžko
1252	Místnost určená k bezpečnému pohybu
<b>1723</b>	<b>CELKEM</b>

\* v souladu se zněním zákona č. 372/2011 Sb. ve znění platném v roce 2017 (jiné omezovací prostředky PNB nepoužívá)

##### **rok 2018**

Počet případů omezení	Omezovací prostředek*
691	Ochranné pásy
372	Psychofarmaka
37	Síťové lůžko
1051	Místnost určená k bezpečnému pohybu
<b>2151</b>	<b>CELKEM</b>

\* v souladu se zněním zákona č. 372/2011 Sb. ve znění platném v roce 2018 (jiné omezovací prostředky PNB nepoužívá)

#### rok 2019

Počet případů omezení	Omezovací prostředek*
1036	Ochranné pásy
639	Psychofarmaka
8	Síťové lůžko
791	Místnost určená k bezpečnému pohybu
<b>2474</b>	<b>CELKEM</b>

\* v souladu se zněním zákona č. 372/2011 Sb. ve znění platném v roce 2019 (jiné omezovací prostředky PNB nepoužívá)

#### rok 2020

Počet případů omezení	Omezovací prostředek*
832	Ochranné pásy
567	Psychofarmaka
0	Síťové lůžko

762	Místnost určená k bezpečnému pohybu
<b>2161</b>	<b>CELKEM</b>

\* v souladu se zněním zákona č. 372/2011 Sb. ve znění platném v roce 2020 (jiné omezovací prostředky PNB nepoužívá)

#### rok 2021

Počet případů omezení	Omezovací prostředek*
969	Ochranné pásy
803	Psychofarmaka
0	Síťové lůžko
730	Místnost určená k bezpečnému pohybu
<b>2502</b>	<b>CELKEM</b>

\* v souladu se zněním zákona č. 372/2011 Sb. ve znění platném v roce 2021 (jiné omezovací prostředky PNB nepoužívá)

#### rok 2022 (1. kvartál)

Počet případů omezení	Omezovací prostředek*
226	Ochranné pásy
167	Psychofarmaka
	<del>Síťové lůžko</del>
147	Místnost určená k bezpečnému pohybu
<b>540</b>	<b>CELKEM</b>

\* v souladu se zněním zákona č. 372/2011 Sb. ve znění platném v roce 2022 (jiné omezovací prostředky PNB nepoužívá)

